Non temete! Voi avete capito la Verità che ha parlato. Avete cercato prima di ogni cosa il Regno di Dio, e non per voi soltanto, ma per tutti³⁸. Ed esso è in voi. È già in voi³⁹. E questo soltanto ha valore. Le altre cose vi saranno date per giunta⁴⁰. Ma se anche non vi venissero date, perché la guerra di Satana e degli uomini le distruggessero mentre vi scendono dal Cielo, non temete. È come se voi tutto aveste compiuto, e dato, e ricevuto. Coloro che non avranno le cose date per giunta non siete voi. Sono gli altri.

A chi non vuole ricevere, non viene dato. A chi vorrebbe ricevere, ma non per lo spirito sibbene per le concupiscenze e le opere della carne, non viene dato. Ma nulla e nessuno può rapire i doni dello Spirito a coloro che lo amano con tutto sé stessi sino al sacrificio.

Ed ora veneriamo la Benedetta dal Cuore trafitto. Maria, non è questo un dono? Vederla. Così come la mirò Giovanni ai piedi della Croce⁴¹.

Piccolo Giovanni⁴², prendi il tuo posto. Consola tua Madre. Anche l'Apostolo era straziato, eppure consolò la Straziatissima. Perché egli aveva il suo solo dolore. Ella tutti i dolori presenti e futuri di Corredentrice⁴³. Anche quelli che tu sai... Imita Giovanni, tu, piccolo Giovanni spezzato dal tuo

tres, multum praevalent; sed tepidis et negligentibus, et Deum in veritate non timentibus dominatur. Alligatus est enim tamquam innexus canis catenis; et neminem potest mordere, nisi eum qui se ad illum ultro mortifera securitate coniunxerit. Iam videte, fratres, quam stultus homo ille est, quem canis in catena positus mordet. Tu te ad illum per voluntates et cupiditates saeculi noli coniungere; et ille ad te non praesumet accedere. Latrare potest, sollicitare potest; mordere non potest, nisi volentem. Non enim cogendo, sed suadendo nocet: nec extorquet a nobis consensum, sed petit ».

³² vedi: Genesi I.

³³ vedi: Romani 8, 28, ma soltanto secondo la versione latina volgata; Giacomo 1, 12; vedi anche: 2 giugno 1946, n. 2 (p. 136); 16 giugno 1946, n. 11 (p. 163).

³⁴ come la n. 6.

* **Nostro Gesù Cristo** è nostra specificazione da N. G. C.

³⁵ Allusione a: Filippesi 2, 5-11.

³⁶ vedi: Giovanni 8, 45-46.

³⁷ vedi: 23 giugno 1946, n. 23 (p. 184).

³⁸ vedi: Matteo 6, 25-34; Luca 12, 22-32.

³⁹ vedi: Luca 17, 20-21; e anche: Matteo 3, 1-2; 10, 5-7; Luca 10, 8-9.

⁴⁰ come la n. 38.

⁴¹ vedi: Luca 2, 33-35; Giovanni 19, 25-27.

⁴² vedi: 31 marzo 1946, n. 40 (p. 43).

⁴³ vedi: Poema IX, p. 214, n. 54. In che senso Maria abbia cooperato con Cristo, suo figlio e nuovo Adamo, nell'opera della redenzione, lo spiega bene Papa Benedetto XV, Litterae apostolicae Inter sodalicia, 22 marzo 1918, in Acta Apo-